PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 20 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0239

Página | 1

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190410 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. CONTRATADO:
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, inscrita no CNPJ
21.810.730/0001-28, representado neste ato pelo Sr. PEDRO
MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO;
PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO;
E FESTIVIDADES E HOMENAGENS. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018081001-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 2.566,00 (Dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
16 de Agosto de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO - Secretário
de CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL – PEDRO
MIRIALDO MARQUES UCHOA – Representante da Empresa -
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190411 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI,
inscrita no CNPJ 21.810.730/0001-28, representado neste ato
pelo Sr. PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 3.740,00 (Três mil, setecentos e

quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 16 de Agosto de 2019 até 31 de Dezembro
de 2019. SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES -
Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA – PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA –
Representante da Empresa - MARIA IVANILDA ABREU
SAMPAIO EIRELI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190412 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: MARIA IVANILDA

ABREU SAMPAIO EIRELI, inscrita no CNPJ 21.810.730/0001-
28, representado neste ato pelo Sr. PEDRO MIRIALDO
MARQUES UCHOA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem
como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 2.286,00 (Dois mil,

duzentos e oitenta e seis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 16 de Agosto de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: CLAÚDIA REJANE
PEIXOTO ALVES - Secretária de GABINETE DO PREFEITO –
PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA – Representante da
Empresa - MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190413 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADO: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI,
inscrita no CNPJ 21.810.730/0001-28, representado neste ato
pelo Sr. PEDRO MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018081001-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 42.796,00 (Quarenta e dois mil,

setecentos e noventa e seis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 16 de Agosto de 2019 até
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE
LIRA DE OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PEDRO MIRIALDO
MARQUES UCHOA – Representante da Empresa - MARIA
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 023 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o secretário abaixo identificado, para auxiliar
nas despesas da visita em juazeiro do norte, para entrega de
documentos na caixa econômica Federal no dia 20/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 20 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0239

Página | 2

Nome Cargo  Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

GEOVANE DA SILVA
ALVES

PRESIDENTE
DA CPL

01 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,19 Agosto de 2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
Prefeito Municipal

*************************************************************************

PORTARIA Nº111/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza, para o lançamento
da plataforma de modernização da saúde no palácio da abolição
no dia 19/08/2019.

Nome Cargo Nº de
Diária

Valor
Unitário

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

01

400,00 400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 19 de Agosto  de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 142 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 20/08/2019, a fim de participar do Encontro
Estadual sobre o Prontuário SUAS Eletrônico. O evento
integrará as Coordenadorias da Primeira Infância no SUAS –
Criança Feliz e Inclusão Social, devendo a despesa correr à

conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Kamila Queiros
Rodrigues

Assistente
Social

01 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de Agosto
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 143/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 20/08/2019,a fim  de participar do Encontro
Estadual sobre o Prontuário SUAS Eletrônico. O evento
integrará as Coordenadorias da Primeira Infância no SUAS –
Criança Feliz e Inclusão Social, devendo a despesa correr à

conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Ana Maria de Oliveira
Aquino Neta

Psicóloga 01 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de Agosto
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 144 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 20/08/2019, a Serviço da Secretaria Municipal de
Assistência Social para levar  servidores para participar do
Encontro Estadual sobre o Prontuário SUAS Eletrônico. O
evento integrará as Coordenadorias da Primeira Infância no
SUAS – Criança Feliz e Inclusão Social, devendo a despesa

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Samilton  Pinheiro de
Freitas

Motorista

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de Agosto
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social